ECN-EOL19-09 rev.A
2019 年 1 月 15 日

御客様 各位
タッチパネル・システムズ株式会社
〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20
SUN HAMADA BLDG.2F
電話：045-478-2161 Fax：045-478-2180
製品企画部

Windows7 版タッチコンピューター終息の件
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、掲題の件につきまして、Windows7 の延長サポ－ト期限が近づき需要が低迷してきたために、
Windows7 版タッチコンピューターを終息することになりました。
つきましては、下記の通り、ご案内申し上げますので、何卒、御理解の程宜しく御願い致します。

敬 具
記

1.対象機種
終息製品 後継製品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

E444981
ESY15X2-7UWA-1-ST-NB-4G-1S
-W7-64-BK E287522

ESY15X2-7UWA-1-ST-NB-4G-1S
-W1-64-BK

E306326
ESY15X2-7UWA-1-ST-NB-4G-1S
-W7-64-WH E306585

ESY15X2-7UWA-1-ST-NB-4G-1S
-W1-64-WH

E306905
ESY15X2-8UWA-1-ST-BZ-4G-1S-
W7-64-WH E307249

ESY15X2-8UWA-1-ST-BZ-4G-1S-
W1-64-WH

E222776 ESY15i2-2UWA-0-W7-GY-G E970376 ESY15i2-2UWA-0-W10-GY-G

E222782 ESY15i5-2UWA-0-W7-GY-G E970665 ESY15i5-2UWA-0-W10-GY-G

E222788 ESY22i2-2UWA-0-W7-GY-G E970879 ESY22i2-2UWA-0-W10-GY-G

E222794 ESY22i5-2UWA-0-W7-GY-G E971081 ESY22i5-2UWA-0-W10-GY-G

2．終息製品と後継製品の違い

 終息製品 後継製品

OS
Windows 7 Professional

for Embedded Systems SP1 64bit

Windows 10 IoT Enterprise

2016 LTSB 64bit

3．変更時期

最終ご発注   ：2019 年 6 月末日

最終出荷    ：2019 年 9 月末日

終息品修理対応期限及び保守サービス期限：2024 年 9 月末日

注意)終息品修理対応期限及び保守サービス期限は、延長サポ－ト期限とは関係ないハ－ドウェアのみの修理

対応期限及び保守サービス期限です。Windows7 の延長サポ－ト期限はマイクロソフト社の期限に準じます。

以上